
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»"'

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 26.09.2022 г. Усть-Илимск № 144

Об итогах проведения фестиваля «Золотая осень» Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 

общеобразовательных школ Усть-Илимского района

Согласно плана работы Отдела образования на 2022-2023 учебный год, на базе 
МОУ «Невонская СОШ № 2» 24 сентября 2022 года был организован и проведен 
фестиваль «Золотая осень» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных школ Усть- 
Илимского района. В соревнованиях приняли участие обучающихся из 4 
общеобразовательных организаций муниципального образования «Усть-Илимский 
район». Итоги соревнований подводились как в командном, так и в индивидуальном 
зачете

На основании вышеизложенного, руководствуясь п.п. 6.2.2. Положения об Отделе 
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
- Кубком победителя, грамотой команду МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 

занявшую I место в фестивале «Золотая осень» Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
общеобразовательных школ Усть-Илимского района;

- Грамотой призера МОУ «Эдучанская СОШ», занявшую II место в фестивале 
«Золотая осень» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных школ Усть-Илимского района;

- Грамотой призера МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшую III в фестивале 
«Золотая осень» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных школ Усть-Илимского района.

2. Наградить грамотами, медалями победителей и ■ "рчзсров в личном зачете в 
соответствии со ступенями в фестивале «Золотая осень» Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
общеобразовательных школ Усть-Илимского района:

2.1. II ступень:
- Иманбаеву Злату, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую 

1 место (учитель Кисилева М.С.);
- Азовскую Ксению, обучающуюся МОУ «Эдучанская СОШ», занявшую 2 место 

(учитель Горовая О.Н.);
- Пичкурову Веру, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшую 3 место 

(учитель Погожев А.В.);
- Юхновец Георгия, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 

занявшего 1 место (учитель Кисилева М.С.);



- Коворотушу Артёма, обучающегося МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшего 2 
место (учитель Погожев А.В.);

- Дружинина Константина, обучающегося МОУ «Эдучанская СОШ», занявшего 3 
место (учитель Горовая О.Н.).

2.2. III ступень:
- Забелину Агату, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую 1 

место (учитель Кисилева М.С.);
- Тронину Анастасию, обучающуюся МОУ «Эдучанская СОШ», занявшую 2 место 

(учитель Горовая О.Н.);
- Горшкову Марию, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 1», занявшую 3 

место (учитель Соболев Д.В.);
- Ковальчук Илью, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшего

1 место (учитель Шаболина И.Ю.);
- Григорьева Анатолия, обучающегося МОУ «Эдучанская СОШ», занявшего 2 

место (учитель Горовая О.Н.);
- Перетолчина Андрея, обучающегося МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшего 3 

место (учитель Погожев А.В.).

2.3. IV ступень:
- Филиппову Валерию, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшую 1 

место (учитель Погожев А.В.);
- Чернову Дарью, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 1», занявшую 2 место 

(учитель Соболев Д.В.);
- Минину Анну, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшую 3 место 

(учитель Погожев А.В.);
- Фролова Александра, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 

занявшего 1 место (учитель Шаболина И.Ю.);
Кирсанова Егора, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшего

2 место (учитель Шаболина И.Ю.);
- Мельникова Игоря, обучающегося МОУ «Невонская СОШ № 1», занявшего 3 

место (учитель Соболев Д.В.);

2.4. V ступень:
- Ведерникову Карину, обучающуюся МОУ «Эдучанская СОШ», занявшую 1 место 

(учитель Классен И.О.);
- Галямову Алину, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую 

2 место (учитель Шаболина И.Ю.);
- Казакову Яну, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ № 1», занявшую 3 место 

(учитель Соболев Д.В.);
- Сетейкина гомана, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 

занявшего 1 место (учитель Шаболина И.Ю.);
- Коростелева Олега, обучающегося МОУ «Эдучанская СОШ», занявшего 2место 

(учитель Классен И.О.);
Плюснина Семёна, обучающегося МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшего 3 

место (учитель Погожев А.В.).
- 3. Объявить благодарность педагогическим работникам СОШ за подготовку 

команд для участия в фестивале «Золотая осень» Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
общеобразовательных школ Усть-Илимского района:

- Волошиной Т.В., заместителю директора МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Горовой О.Н., учителю МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Соболеву Д.В., учителю МОУ «Невонская СОШ № 2»;



- Шабалиной Л.Ю., учителю МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».
4. Объявить благодарность за помощь в подготовке и проведении в фестивале 

«Золотая осень» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных школ Усть-Илимского района 
директору МОУ «Невонская СОШ № 2» Подлопушной Г.В.

5. За помощь в организации и проведении в фестивале «Золотая осень» 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди обучающихся общеобразовательных школ Усть-Илимского района объявить 
благодарность:

- Щербиной Л.А. - заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
директору МБОУ ДО «ДЮСШ»;

- Ейникову В.Н. - тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Клименко Л.В.- тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Сироткину Р.А.- тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Щербину В.В. - тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ».
6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника ресурсно-образовательного 

центра Янченко Г.М.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных




